
1 

 

 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 28.septembrī                Nr.15 

Sēde sākta plkst. 15:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  
Deputāti: I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss 

Darbinieki: juriste S.Mickeviča, Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe, Izglītības pārvaldes 
vadītāja G.Grigore, projektu vadītāja L.Kalniņa, Būvvaldes vadītāja L.Brolīte, BJIIC 

direktore I.Sīmane, Informāciju tehnoloģiju nodaļas vadītājs A.Platpīrs, sabiedrisko attiecību 
speciāliste M.Mūze, Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, Saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāja I.Sausā, Sociālā dienesta vadītāja A.Šteinberga 

 

Uzaicinātās personas: SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” valdes priekšsēdētāja 
S.Zvirgzdiņa, SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” grāmatvede 

 

Mediji: STV Studija - J.Ūdris, E.Ūdre, laikraksts „Ziemeļlatvija” - S.Sinka 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētāja vietnieks I.Ādamsons 

 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe 

 

domes priekšsēdētāja vietnieks I.Ādamsons informē par izmaiņām darba kārtībā un lūdz 
apstiprināt sēdes darba kārtību. 
Atklāti balsojot ar 10 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA 

Informatīvi jautājumi: 
* SIA “SK Smiltenes slimnīca” prezentācija par budžeta plānu un izpildi 2016.gada 

1.pusgadā (ziņo S.Zvirgzdiņa) 
 

1. Par saistošo noteikumu “Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres akcepta 
saņemšanu” precizēšanu 

Ziņo: I.Ādamsons, L.Brolīte 

2. Par grozījumiem saistošajos noteikumos “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”  
Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča 

3. Par grozījumiem Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos Nr.6/10 

“Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un 
samaksas kārtība” 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 



2 

 

4. Par saistošo noteikumu “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu 
un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai” apstiprināšanu. 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Sausā 

5. Par spodrības mēneša noteikšanu novada teritorijā 
Ziņo: I.Ādamsons, I.Sausā 

6. Par pašvaldības policijas pilnvarojumu kontrolēt saistošo noteikumu par pasažieru 
pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem, ievērošanu 

Ziņo: I.Ādamsons, N.Liepa 

7. Par dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu projektā "Encouraging cross-border 

cooperation in local food and handicraft sector in border areas – COOP Local"  
Ziņo: I.Ādamsons, L.Kalniņa 

8. Par dalību programmas Erasmus+ skolu stratēģisko partnerību projektā „ Zinātņu 
(STEM) integrēta apmācība – panākumu atslēga bērnu un jauniešu izglītībā” 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Vergina 

9. Par dalību programmas Erasmus+ skolu stratēģisko partnerību projektā „Roboti 
soļo Eiropā” 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Vergina 

10. Par nolikumu “Vadlīnijas līdzfinansējuma piešķiršanai Smiltenes novada kultūras 
un sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus Latvijas valsts robežas”  

Ziņo: A.Veldre 

11. Par nolikuma „Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada 
pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem sportistiem augstas klases 
sportisko rezultātu sasniegšanai” apstiprināšanu 

Ziņo:A.Veldre, G.Markss 

12. Par Sporta attīstības padomes sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre, G.Markss 

13. Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts 
amatpersonai 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

14. Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku amatalgām 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

15. Par izmaiņām amatu vienību sarakstos: 
15.1. Par izmaiņām Smiltenes vidusskolas amata vienību sarakstā 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

15.2. Par izmaiņām Palsmanes pirmsskolas izglītības iestādes amata vienību sarakstā 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

15.3. Par izmainām Grundzāles pagasta pārvaldes amata vienību sarakstā 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zvejniece 

16. Par atalgojuma noteikšanu Smiltenes novada Vēlēšanu komisijas locekļiem 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zīvere 

17. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā: 
Ziņo: A.Šteinberga 

17.1. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas dzīv.9”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma pārslēgšanu 

17.2. Par dzīvojamo telpu Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

17.3. Par M.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

17.4. Par I.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

17.5. Par K.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

18. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
Ziņo: I.Ādamsons, A.Zunde 

18.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
18.1.1. N.J. – par īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā atsavināšanu 



3 

 

18.1.2. P.B. – par īpašuma “Rītausmas”, Smiltenes pagastā atsavināšanu 

18.2. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
18.2.1. A.S. – par īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu 

18.2.2. A.Ā. – par īpašuma “Purmaļi”, Variņu pagastā sadalīšanu 

18.2.3. Par īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

18.2.4. Par īpašuma Drandu iela 5C, Smiltenē sadalīšanu 

18.3. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu 

18.3.1. J.D. – par Daugavas iela 8B k-11, Smiltenē 

18.3.2. Z/S “Bērži” - par Grundzāles pag. "Kalna Bēržiem" 

18.4. Par nekustamā īpašuma nomu: 

18.4.1. I.O.- par zemes nomu Galdnieku ielā, Smiltenē 

18.4.2. V.Š. – piešķirt nomā Bērzu iela 3, Smiltenē 

18.4.3. E.T. – piešķirt nomā “Centru katlu māja”, Palsmanes pagastā 

18.4.4. A.D. – par "Ilgas 142" nomu 

18.5. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

18.6. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu: 
18.6.1. Par zemes ierīcības projekta “Jāņakalns”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

18.6.2. Par zemes ierīcības projekta “Strazdukalns”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

18.6.3. Par zemes ierīcības projekta “Strēbeles 2”, Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

19. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

I.Ādamsons, A.Zunde 

20. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

I.Ādamsons, A.Zunde 

20.1. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

20.2. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

20.3. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

20.4. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

20.5. Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

21. Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 

automašīnas pārdošanu par brīvu cenu 

S.Mickeviča 

22. Par vieglās automašīnas Opel Astra atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

S.Mickeviča 

 

Sēdē ierodas I.Joksts, I.Vergina 

 

 

Informatīvi jautājumi: 
* SIA “SK Smiltenes slimnīca” prezentācija par budžeta plānu un plāna izpildi 2016.gada 

1.pusgadā (ziņo S.Zvirgzdiņa) 
Debatēs piedalās K.Markss, I.Ādamsons, T.Zaļkalne, I.Vergina, I.Joksts 

 

 



4 

 

1.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr.10/16 “Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres  

akcepta saņemšanu” precizēšanu  
Ziņo: I.Ādamsons, L.Brolīte 

Debatēs A.Veldre 

 

2016. gada 29. jūnijā dome apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 10/16 „Pašvaldības 
nodeva par būvniecības ieceres akcepta saņemšanu” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

2016. gada 16. augustā dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas rakstu Nr. 18-6/6107 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.10/16”, kurā ministrija 

izteikusi iebildumus pret saistošajiem noteikumiem un lūdz tos precizēt. 
Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 10) 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
15.punktu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, 

atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Veikt šādus precizējumus Smiltenes novada domes 2016. gada 29. jūnija saistošajos 
noteikumos Nr. 10/16 „Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres akcepta saņemšanu”: 
1.1. Izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 15.punktu, 
likuma "Par nodokļiem un nodevām", 12.panta pirmās daļas 10.punktu, Ministru 

kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumu Nr.480 ”Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 16.1punktu”. 

1.2. Grozīt noteikumu nodaļu un punktu numerāciju. 
1.3. Grozīt noteikumu pirmās un pēdējās nodaļas nosaukumus attiecīgi uz “Vispārīgie 

jautājumi” un Noslēguma jautājumi”. 
1.4. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Saistošie noteikumi nosaka likmes, atvieglojumus un kārtību kādā maksājama 
nodeva par būvniecības ieceres akcepta saņemšanu (turpmāk - Nodeva) Smiltenes 

novada administratīvajā teritorijā.”. 
1.5. Izteikt 3. punktu šādā redakcijā:  

“3. Nodevas objekts ir būvatļaujas izdošana vai būvniecības ieceres akcepts, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā vai apliecinājuma kartē, būvniecību 
reglamentējošo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.”. 

1.6. Izteikt 4. punktu šādā redakcijā: 
“4. Nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas (izņemot normatīvajos 
aktos un šajos Saistošajos noteikumos noteiktos gadījumus) kuras, normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā, saskaņojot būvniecību, saņem no Būvvaldes būvniecības 
ieceres akceptu.”. 

1.7. Apvienot noteikumu otro un trešo nodaļas vienā nodaļā. 
1.8. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā: 

“5. No Nodevas samaksas atbrīvojami:  
5.1. personas ar I un II grupas invaliditāti, represētās personas un Černobiļas 

atomelektrostacijas avārijas seku likvidētāji (uzrādot attiecīgu apliecību), 
ja tās veic būvprojektēšanu un būvniecību individuālai lietošanai I un II 
grupas būvēm, kā arī veicot atsevišķus remontdarbus esošām vēsturiskām 
ēkām; 

5.2. juridiskas vai fiziskas personas saņemot pirmreizēju būvniecības ieceres 
akceptu būves restaurācijai; 



5 

 

5.3. būvniecības ieceres akcepta saņēmējs, ja būvobjekta pasūtītājs ir 
Smiltenes novada dome; 

5.4. būvniecības ieceres akcepta saņēmējs, ja tiek saskaņota būvniecības 
iecere sabiedriski nozīmīgām un publiski pieejamām (kulta ēkas, biedrību 
un nodibinājumu, kuras ieguvušas sabiedriskā labuma organizācijas 
statusu, būves) būvēm.”. 

1.9. Noteikumu pielikumos svītrot simbolu “*”. 
2. Publicēt precizētos saistošos noteikumus Nr. 10/16 pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā 
un pagastu pārvaldēs. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

2.§. 
Saistošo noteikumu Nr. 11/16 

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta apstiprināšana 

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča 

 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 
2009. gada 20. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums”” projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24. panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus. Dome, 2015. gada 26. novembrī pieņemot lēmumu par Smiltenes 
pilsētas trīs skolu – Smiltenes Centra vidusskolas, Smiltenes ģimnāzijas un Smiltenes Trīs 
pakalnu sākumskolas reorganizāciju, reorganizācijas rezultātā izveidoja vienu 
vispārizglītojošu iestādi – Smiltenes vidusskolu. Reorganizācijas process noslēdzās 2016. 
gada 1.augustā. Bez tam dome, lai nodrošinātu Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma izpildi, ir izveidojusi Dāvinājumu (ziedojumu) un 
dāvanu novērtēšanas komisiju, kā arī grozījumi ir izdarāmi nolikuma pielikumā – 

struktūrshēmā, jo pašvaldībā nav izveidota un nedarbojas “NVO padome”.  
Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. septembra atzinumu (protokols 

Nr.10) un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, 

atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 11/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 
2009.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 11/16 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 
rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības bezmaksas 
izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 

4. Novada domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās 
spēkā būtu pieejami novada domes ēkā un pagasta pārvaldēs.  

5. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


6 

 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

3.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr. 12/16 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. 
marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” projekta apstiprināšanu 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 

 

Saistošo noteikumu “Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. gada 25. marta 
saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības sniegto sociālo pakalpojumu 
saņemšanas un samaksas kārtība”” mērķis ir uzlabot personu un ģimenes funkcionalitāti, 
socializācijas iespējas, nodrošinātu atbalstu krīzes situācijā, kā arī paplašinātu pakalpojumu 

saņēmēju loku. Bez tam nepieciešams noteikt papildus sociālo pakalpojumu veidus un 
precizēt kārtību, kādā tie saņemami, pakalpojumu samaksas kārtību. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas 
jautājumu patstāvīgās komitejas 2016. gada 19. septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 8) 
un pamatojoties uz likuma Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro 
un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, Ministru kabineta 
27.05.2003. noteikumu Nr.275 „Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu 
samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta” 
6.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 

I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), 

pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 12/16 „ Grozījumi Smiltenes novada domes 2010. 
gada 25. marta saistošajos noteikumos Nr.6/10 “Smiltenes novada pašvaldības 
sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtība”” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 12/16 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma 
saņemšanas publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā 
„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes 
ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

4.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr. 13/16 “Par Smiltenes novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju  
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” projekta apstiprināšanu  

Ziņo: I.Ādamsons, I.Sausā 

Debatēs piedalās: A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale 

 

Likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.² panta otrās daļas piektais 
punkts un piektā daļa deleģē pašvaldībai tiesības, izdodot saistošos noteikumus, sniegt 

palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam (īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot 
finansējumu dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamām mājām piesaistītie zemesgabali pieder dzīvokļu īpašniekiem vai atrodas to 
valdījumā. Izstrādāto saistošo noteikumu „Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma 



7 

 

apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” 
projekts paredz nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai.  

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt labiekārtot daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām 
piesaistītos zemesgabalus, lai uzlabotu iedzīvotāju apkārtējo dzīves vidi, transporta kustību, 
bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas iespējas, nodrošināt vides pieejamību. 

Vadoties no iepriekšminēta, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20. septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 10) 
un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punkta, 41. panta 
pirmās daļas 1. punkta, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 27.

2
 panta otrās 

daļas 5.punkta un piektās daļa, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 13/16 „Par Smiltenes novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību dzīvojamo māju piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanai” projektu. 

2. Pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr. 13/16 un to 

paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 
Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

5.§. 
Par spodrības mēneša noteikšanu novada teritorijā 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Sausā 

 

Dome izskata domes administrācijas Saimnieciskās darbības nodaļas priekšlikumu 
par spodrības mēneša noteikšanu no 2016. gada 7.oktobra līdz 2016.gada 6.novembrim 

novada teritorijas sakopšanai. 
Likuma „Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 2. punkts nosaka, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību, savukārt minētā likuma 21. panta pirmās daļas 23. punkts 
nosaka, ka tikai dome var lemt par kārtību, kādā pildāma pašvaldības autonomās funkcijas. 

Smiltenes novada pašvaldības 2011.gada 29. decembra saistošo noteikumu Nr.19/11 
„Atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Smiltenes novadā” 21.7. punkts nosaka, ka 
Smiltenes novada pašvaldības noteikto talku un spodrības mēnešu laikā atļauts dedzināt 
ugunskuros zāli, lapas, zarus un citas augu daļas sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada 
draudus cilvēku dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai un netraucē apkārtējiem 
iemītniekiem.  

Pamatojoties uz augstākminēto, un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 
pirmās daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 23. punkta un Smiltenes novada pašvaldības 
2011.gada 29. decembra saistošajiem noteikumiem Nr.19/11 „Atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi Smiltenes novadā” 21.7. punkta,  atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas – nav,   

Smiltenes novada dome  



8 

 

NOLEMJ: 

1. Noteikt Smiltenes novada teritorijā spodrības mēnesi laikā no 2016. gada 7.oktobra līdz 
2016.gada 6.novembrim. 

2. Aicināt Smiltenes novada teritorijā esošās iestādes, komercsabiedrības, dzīvojamo māju 
un citu īpašumu īpašniekus un apsaimniekotājus atbalstīt pašvaldības ierosinājumu un 
lēmuma 1. punktā izsludinātā spodrības mēneša laikā sakopt to īpašumā (apsaimniekošanā, 
nomā) esošās teritorijas, iekšējo teritoriju un ēku fasādes. 
3. Smiltenes novada pašvaldības noteiktā spodrības mēneša laikā atļaut dedzināt ugunskuros 
zāli, lapas, zarus un citas augu daļas sava īpašuma teritorijā, ja tas nerada draudus cilvēku 
dzīvībai, veselībai, videi, kā arī personu mantai un netraucē apkārtējiem iemītniekiem, tikai 

ārpus Smiltenes pilsētas robežām. 
3. Spodrības mēneša veicamo darbu koordināciju un kontroli uzdot domes Saimnieciskās 
darbības nodaļai. 
4. Spodrības mēneša laikā Smiltenes pilsētas teritorijā iedzīvotāju savāktās zāles un lapu 
izvešanu apmaksā pašvaldība, ar šādiem nosacījumiem:  

1) no katras mājsaimniecības savākšanu veic ne vairāk kā 1 reizi; 
2) izvešanu piesaka iedzīvotājs līdz 2016.gada 31.oktobrim SIA “Smiltenes NKUP”; 
3) savākto zāli un lapas liek savos maisos; 
4) gadījumā, ja maisos bez zāles un lapām tiks konstatēts zaru un sadzīves atkritumu 

piemaisījums, maisi netiek izvesti. 
5. Savāktās zāles un lapu izvešanu veiks SIA “Smiltenes NKUP” no 31.oktobra līdz 
6.novembrim. 

6. Iedzīvotāju informēšanas nolūkā publicēt lēmumu Smiltenes novada pašvaldības 
bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 

 

 

6.§. 
Par pilnvarojumu Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonām 

kontrolēt Smiltenes novada domes saistošos noteikumus Nr.15/09 “Pasažieru 
pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” 

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča 

 

     Saskaņā ar Smiltenes novada domes 2009.gada 2.oktobra saistošajiem noteikumiem 
Nr.15/09 “Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas noteikumi” 
44.punktu, kontrolēt šo noteikumu, kā arī citu ar pasažieru komercpārvadājumiem saistītu 
normatīvo aktu prasību izpildi tiesīgas Smiltenes novada domes pilnvarota institūcija vai 
persona. 

     Lēmuma mērķis ir radīt tiesisku pamatojumu Smiltenes novada Pašvaldības 
amatpersonām kontrolēt iepriekš minētos noteikumus, kā arī gadījumos, kad konstatēti 
pārkāpumi noteikumu prasību izpildē, sastādīt administratīvā pārkāpuma protokolus.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto un vadoties pēc Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksa 247.panta pirmās un otrās daļas, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pilnvarot Smiltenes novada Pašvaldības policijas amatpersonas kontrolēt saistošo 
noteikumu par pasažieru pārvadājumiem prasību izpildi Smiltenes novada 
administratīvajā teritorijā. 

2. Iedzīvotāju informēšanas nolūkā publicēt lēmumu Smiltenes novada pašvaldības 
bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada Pašvaldības policijas priekšnieks 
N.Liepa. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



9 

 

 

 

7.§. 
Par dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu projektā "Encouraging cross-border 

cooperation in local food and handicraft sector in border areas – COOP Local"  

Ziņo: I.Ādamsons, L.Kalniņa 

Debatēs piedalās: T.Zaļkalne, I.Joksts, K.Markss 

 

Smiltenes novada domes Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja L.Kalniņa 
ziņo, ka 2016.gada 15.jūlijā (vēstules Nr.1.2-2/16/5848) Igaunijas – Latvijas programmas 

sekretariāts izvērtēja iesniegto projekta ideju "Encouraging cross-border cooperation in local 

food and handicraft sector in border areas – COOP Local" un rekomendē iesniegt pilnu 

projekta pieteikuma iesniegumu līdz šā gada 07.oktobrim. Pārrobežu projektā piedalās 
Setomaa reģions, Repina pilsēta, Vastselīna un Orava ciems, Apes un Smiltenes pašvaldība, 
kur vadošais partneris ir Setomaa reģions. Projekta mērķis ir stiprināt pārrobežu 
uzņēmējdarbību un uzņēmēju savstarpējo sadarbību. Projekta ietvaros palīdzēs esošajiem un 
īpaši jaunajiem uzņēmējiem, kas darbojas netradicionālas lauksaimniecības, pārtikas 
ražošanas un amatniecības jomās, attīstīt uzsākto biznesu un palīdzēs veidot pārrobežu 
sadarbību ar citiem līdzīgiem uzņēmējiem Igaunijā. 

Projekta "Encouraging cross-border cooperation in local food and handicraft sector in 

border areas – COOP Local", kuru plānots īstenot no 2017.gada marta līdz 2019.gada 
oktobrim, kopējās plānotās izmaksas ir EUR 383 274,00 (trīs simti astoņdesmit trīs tūkstoši 
divi simti septiņdesmit četri eiro un 00 centi). Dalībai projektā nepieciešams pašvaldības 
līdzfinansējums EUR 9165,60 (deviņi tūkstoši simtu sešdesmit pieci eiro un 60 centi) apmērā, 
kas ir 15% no Smiltenes pašvaldības projekta atbilstīgajām izmaksām EUR 61104,00 
(sešdesmit viens tūkstoties simtu četri eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevuma 

U2.3.1. „Attīstīt un popularizēt novada latviskās identitātes kultūras zīmolu” pasākumu 
2.3.1.5. „Amatnieku un mājražotāju popularizēšana” un pamatojoties uz Igaunijas – Latvijas 

pārrobežu sadarbības programmas sekretariāta rekomendāciju, ņemot vērā domes  Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 20.09.2016. atzinumu (protokols Nr.10), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Smiltenes pašvaldības dalību Igaunijas – Latvijas pārrobežu sadarbības 
programmas 2014.-2020.gadam projektā "Encouraging cross-border cooperation in local 

food and handicraft sector in border areas – COOP Local", kuru plānots īstenot no 

2017.gada marta līdz 2019.gada oktobrim. 
2. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 

līdzfinansējumu EUR 9165,60 (deviņi tūkstoši simtu sešdesmit pieci eiro un 60 centi) 
apmērā, kas ir 15% no Smiltenes pašvaldībai plānotajām attiecināmajām projekta 
izmaksām EUR 61104,00 (sešdesmit viens tūkstotis simtu četri eiro un 00 centi) apmērā.  

3. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2017.gada, 2018.gada un 
2019.gada budžetā. 

4. Atbildīgais par projekta īstenošanu Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 
5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
 

 

 

 

 

 



10 

 

8.§. 
Par dalību programmas Erasmus+ skolu stratēģisko partnerību projektā „ Zinātņu 

(STEM) integrēta apmācība – panākumu atslēga bērnu un jauniešu izglītībā” 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Vergina 

Debatēs piedalās I.Joksts  
 

Smiltenes vidusskolas direktore I.Vergina ziņo, ka Smiltenes vidusskola saņēmusi 
apstiprinājumu no Polijas skolas Zespol Szkol nr. 13, ka ir apstiprināts Erasmus+ skolu 
stratēģiskās partnerības projekts “Zinātņu (STEM) integrēta apmācība – panākumu atslēga 
bērnu un jauniešu izglītībā”, kas norisināsies no 2016.gada septembra līdz 2018.gada 
augustam. Projekta mērķis ir izveidot jaunus un inovatīvus mācību materiālus, kurus varētu 
izmantot zinātņu integrētai apmācībai, iesaistot jauniešus, veicinot viņu interesi par 
matemātiku, dabaszinātnēm un datoriku. Dalībai projektā ir nepieciešams priekšfinansējums 
25% apmērā no kopējām attiecināmām izmaksām. 

Pamatojoties uz Erasmus+ Polijas Nacionālās aģentūras apstiprināto un Polijas skolas 

Zespol Szkol nr. 13 koordinēto projektu Smiltenes vidusskolai piedalīties programmas 
Erasmus+ līdzfinansētajā projektā „ Zinātņu (STEM) integrēta apmācība – panākumu atslēga 
bērnu un jauniešu izglītībā”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam pasākumu 2.1.4.1. „Inovatīvu apmācību metožu ieviešana, izglītības 
programmu piedāvājuma dažādošana, iekļaujošas izglītības principu īstenošana, tehniskās 
jaunrades apguves iespējas” un ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 
20.09.2016. atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Smiltenes vidusskolas dalību Erasmus+ programmas finansētā projektā „ 
Zinātņu (STEM) integrēta apmācība – panākumu atslēga bērnu un jauniešu izglītībā”, 
kura kopējās uz Smiltenes vidusskolas īstenotajām aktivitātēm attiecināmās izmaksas ir 
EUR 25170,00: 

1.1. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu EUR 6292,50 apmērā, kas sastāda 25% no kopējām 
attiecināmām izmaksām; 

1.2. Pēc projekta gala atskaites apstiprināšanas projektā paredzētais priekšfinansējums 
EUR 6292,50 apmērā tiek ieskaitīts Smiltenes novada domes kontā. 

2. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2016. - 2018. gada 

budžetā. 
2.1. Sakarā ar vasarā notikušo Smiltenes skolu reorganizāciju Latvijas Valsts izglītības 

attīstības aģentūra ir brīdinājusi par Erasmus+ finansējuma daļas maksājuma 
aizkavēšanos, kamēr tiks saskaņota partnera statusa maiņa Briselē. Tāpēc 2016.gada 
budžetā iekļaujams Smiltenes novada domes priekšfinansējums EUR 1550,00 

apmērā, lai nodrošinātu 2 projekta skolotāju dalību projekta plānošanas sanāksmē 
Polijas pilsētā Koszalin (netālu no Gdaņskas), kas notiks no 2016.gada 14.-
18.novembrim. 

2.2. Pārējo Smiltenes novada domes priekšfinansējuma daļu EUR 4742,50 apmērā 
iekļaut 2017.-2018. gada budžetā 

3. Atbildīgais par projekta dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes vidusskolas direktore 
I.Vergina. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

 

No sēdes iziet I.Raiskuma 

 

 

 



11 

 

9.§. 
Par dalību programmas Erasmus+ skolu stratēģisko partnerību projektā „Roboti soļo 

Eiropā” 

Ziņo: I.Ādamsons, I.Vergina 

Debatēs piedalās A.Veldre  
 

Smiltenes vidusskolas direktore I.Vergina ziņo, ka Smiltenes vidusskola saņēmusi 
apstiprinājumu no Austrijas skolas NMS Telfs Weissenbach, ka ir apstiprināts Erasmus+ 

skolu stratēģiskās partnerības projekts “Roboti soļo Eiropā”, kas norisināsies no 2016.gada 
septembra līdz 2018.gada augustam. Projekta mērķis ir atbalstīt skolas jaunu un inovatīvu 
mācību materiālu izstrādē, kuri veicinātu jauniešus apgūt robotiku un palīdzētu novērst to, ka 
jaunieši agri pamet skolu un pārtrauc mācīties. Dalībai projektā ir nepieciešams 
priekšfinansējums 25% apmērā no kopējām attiecināmām izmaksām. 

Pamatojoties uz Erasmus+ Polijas Nacionālās aģentūras apstiprināto un Austrijas 

skolas NMS Telfs Weissenbach koordinēto projektu Smiltenes vidusskolai piedalīties 
programmas Erasmus+ līdzfinansētajā projektā „Roboti soļo Eiropā”, saskaņā ar Smiltenes 
novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam pasākumu 2.1.4.1. „Inovatīvu apmācību 
metožu ieviešana, izglītības programmu piedāvājuma dažādošana, iekļaujošas izglītības 
principu īstenošana, tehniskās jaunrades apguves iespējas” un ņemot vērā domes Finanšu 
jautājumu pastāvīgās komitejas 20.09.2016. atzinumu (protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 

12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atbalstīt Smiltenes vidusskolas dalību Erasmus+ programmas finansētā projektā „ 
Roboti soļo Eiropā”, kura kopējās uz Smiltenes vidusskolas īstenotajām aktivitātēm 
attiecināmās izmaksas ir EUR 27580,00: 

1.1. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu EUR 6895,00 apmērā, kas sastāda 25% no kopējām 
attiecināmām izmaksām; 

1.2. Pēc projekta gala atskaites apstiprināšanas projektā paredzētais priekšfinansējums 
EUR 6895,00 apmērā tiek ieskaitīts Smiltenes novada domes kontā. 

2. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2016. - 2018.gada 

budžetā. 
2.1. Sakarā ar vasarā notikušo Smiltenes skolu reorganizāciju Latvijas Valsts izglītības 

attīstības aģentūra ir brīdinājusi par Erasmus+ priekšfinansējuma daļas maksājuma 
aizkavēšanos, kamēr tiks saskaņota partnera statusa maiņa Briselē. Tāpēc 2016.gada 
budžetā iekļaujams Smiltenes novada domes priekšfinansējums EUR 1800,00 

apmērā, lai nodrošinātu 2 projekta skolotāju dalību projekta plānošanas sanāksmē 
Austrijas pilsētā Telfs (netālu no Insbrukas), kas notiks no 2016.gada 16.-

23.oktobrim. 

2.2. Pārējo Smiltenes novada domes priekšfinansējuma daļu EUR 5095,00 apmērā 
iekļaut 2017.-2018. gada budžetā 

3. Atbildīgais par projekta dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes vidusskolas direktore 
I.Vergina. 

4. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 



12 

 

 

 

10.§. 
Par nolikuma “Vadlīnijas līdzfinansējuma piešķiršanai Smiltenes novada kultūras un 

sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus Latvijas valsts robežas” apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre 

Debatēs piedalās O.Putrālis, A.Veldre, G.Markss, I.Vergina  

 

 Smiltenes novada dome izskata Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās 
komitejas vadītāja priekšlikumu apstiprināt sagatavoto nolikumu “Vadlīnijas līdzfinansējuma 
piešķiršanai Smiltenes novada kultūras un sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus Latvijas 
valsts robežas”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. panta pirmās daļas 5.punktu 
un 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot 
Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 
2016.gada 22.augusta atzinumu (protokols Nr.8) un Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.septembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10), atklāti balsojot ar 6 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, V.Tralla, 
G.Markss), pret – 1 (O.Putrālis), atturas – 4 (G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne,  I.Joksts), 
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu Nr. 30/16 “Vadlīnijas līdzfinansējuma piešķiršanai Smiltenes 
novada kultūras un sporta kolektīvu dalībai pasākumos ārpus Latvijas valsts robežas” 
(pielikumā). 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēdē atgriežas I.Raiskuma 

 

Sēdē tiek pasludināts 10 minūšu pārtraukums. 
 

Pēc pārtraukuma sēdē piedalās deputāti: I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss 

 

 

11.§. 
Par nolikuma “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada 

pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem sportistiem augstas klases 
sportisko rezultātu sasniegšanai” apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre, G.Markss 

 

 Smiltenes novada dome izskata Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītāja 
priekšlikumu apstiprināt sagatavoto nolikumu “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 
pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai individuālajiem 
sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai”. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15. panta pirmās daļas 6.punktu, 
21.panta pirmās daļas 23.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, ievērojot Smiltenes novada 
domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19.septembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.9), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 

A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nolikumu Nr. 31/16 “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti 
pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības finansējuma saņemšanai 



13 

 

individuālajiem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu sasniegšanai” 
(pielikumā). 

2. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

12.§. 
Par Smiltenes novada Sporta attīstības padomes sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: A.Veldre, G.Markss 

 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par Smiltenes novada Sporta attīstības 
padomes sastāva apstiprināšanu”.  
 Atbilstoši Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta nolikuma Nr.28/16 “Smiltenes 
novada Sporta attīstības padomes nolikums” 10.punktam Padomē darbojas 7 (septiņi) 
Padomes locekļi, kurus ieceļ un atceļ no amata ar Smiltenes novada domes lēmumu. 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 24. punkts nosaka, ka pašvaldības 
dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 
var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, komisijas, 
valdēs un darba grupās. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma "Par pašvaldībām" 15.panta pirmās 
daļas 18.punktu, 21. panta pirmās daļas 24. punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, balsojumā nepiedalās I.Vergina, 
Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt par Smiltenes novada Sporta attīstības padomi šādā sastāvā: 
Aigars Veldre - Smiltenes novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 

pārstāvis; 
Andrejs Lācis - Smiltenes novada domes deputāts; 

Kārlis Lapiņš - Smiltenes novada domes izpilddirektors; 

Guntars Markss - Smiltenes novada Sporta pārvaldes vadītājs; 
Ivars Joksts - Smiltenes pilsētas Bērnu un jauniešu sporta skolas direktors; 
Aigars Dudelis - nozīmīga sporta jomas Smiltenes novadā atbalstītāja pārstāvis; 
Ilze Vergina - Smiltenes novada pašvaldības Izglītības iestādes vadītājs.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

13.§. 
Par atsevišķu valsts amatpersonas funkciju izpildes uzdošanu citai valsts amatpersonai 
Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 

Dome izskata Variņu pamatskolas direktores pienākumu izpildītājas Daces Pērles 
2016.gada 29.augusta iesniegumu par iespējamā interešu konflikta novēršanu. Likuma "Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11.panta pirmā daļa nosaka, ka 

valsts amatpersonai ir aizliegts, pildot valsts amatpersonas pienākumus, sagatavot vai izdot 
administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 
līgumus vai veikt citas darbības, kurās šī valsts amatpersona, tās radinieki vai darījumu 
partneri ir personiski vai mantiski ieinteresēti, kas nozīmē, ka Variņu pamatskolas direktores 
pienākumu izpildītāja Dace Pērle, kas ir valsts amatpersona, nedrīkst veikt uzraudzības un 
kontroles un citas ar amata pienākumiem saistītās darbības attiecībā uz savu vīru – Variņu 
pamatskolas mājturības un tehnoloģiju skolotāju Jāni Pērli.  

Likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 21.pants 
pirmā daļa nosaka, ka valsts amatpersona nekavējoties sniedz informāciju augstākai valsts 
amatpersonai vai koleģiālajai institūcijai par pašas, savu radinieku vai darījumu partneru 
mantisko vai citu personisko ieinteresētību kādas darbības veikšanā, kura ietilpst tās amata 



14 

 

pienākumos, savukārt otrā daļa nosaka, ka augstāka valsts amatpersona vai koleģiālā 
institūcija pēc šā panta pirmajā daļā minētās informācijas saņemšanas uzdod attiecīgās valsts 
amatpersonas funkciju izpildi citai valsts amatpersonai. 

Lai nepieļautu administratīvo aktu sagatavošanu vai izdošanu, uzraudzības, kontroles, 

izziņas vai sodīšanas funkciju veikšanu, līgumu slēgšanu vai citu darbību veikšanu interešu 
konflikta situācijā, ir nepieciešams pieņemt lēmumu, ka uzraudzības, kontroles un citas 
funkcijas atbilstoši normatīvajiem aktiem attiecībā uz Variņu pamatskolas direktores 

pienākumu izpildītājas vīru veiks cita persona. 
Vadoties no augstākminētā un pamatojoties uz   likuma "Par interešu konflikta 

novēršanu valsts amatpersonu darbībā" 11. panta pirmo daļu, 21. panta otro daļu, likuma 
„Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Uzdot Variņu pamatskolas direktores vietniecei Inetai Mazjānei sagatavot vai izdot 
administratīvos aktus, veikt uzraudzības, kontroles, izziņas vai sodīšanas funkcijas, slēgt 
līgumus vai veikt citas darbības attiecībā uz Variņu pamatskolas mājturības un tehnoloģiju 
skolotāju Jāni Pērli. 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

14.§. 
Par Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju un viņu vietnieku amatalgām. 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija 
noteikumiem Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi”, ņemot vērā Kultūras, izglītības 
un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols 
Nr. 8), atklāti balsojot ar 9 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, V.Tralla, G.Markss), pret - nav, atturas - nav, atbilstoši 
likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 
11.panta pirmo daļu, balsojumā nepiedalās I.Raiskuma I.Vergina, I.Joksts, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Noteikt Smiltenes novada izglītības iestāžu vadītāju un vietnieku amatalgas saskaņā 
ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 
„Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

2. Vispārizglītojošo, speciālās internātskolas, pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu, 
sporta, mūzikas, mākslas skolu un bērnu un jauniešu interešu izglītības centra 
vadītājiem un vietniekiem noteikt sekojošas mēneša amatalgas: 
 

1) Vispārizglītojošās skolās 

 

Skola Skolēnu skaits Direktoram 

likme 

(EUR) 

Vietniekam 

likme % no 

direktora 

likmes  

skolā PI grupās 

Bilskas pamatskola 56 33 900.00 80 % 

Blomes pamatskola 84 39 900.00 80 % 

Grundzāles pamatskola 82 25 900.00 80 % 

Palsmanes pamatskola 121 - 950.00 80 % 

Variņu pamatskola 58 22 900.00 80 % 

Launkalnes sākumskola 14 48 900.00 80 % 

Smiltenes vidusskola 861 84 1700.00 80 % 



15 

 

 

2) Palsmanes internātpamatskolā 

 

Skola Skolēnu skaits Direktoram 

likme(EUR) 

Vietnieka 

likme % no 

direktora 

likmes 

skolā PI grupās 

Palsmanes 

internātpamatskola 

61 19 1080.00 

 

80% 

 

3) Pirmsskolas izglītības iestādēs 

 

Pirmsskolas izglītības iestāde Bērnu skaits Vadītājas likme 
(EUR) 

Palsmanes PII 86 900.00 

Smiltenes pilsētas PII 
„Pīlādzītis” 

300 1000.00 

 

4) Sporta, mūzikas, mākslas skolā un bērnu un jauniešu interešu izglītības centrā 

Iestāde Izglītojamo 
skaits 

Direktoram 

likme (EUR) 

Vietniekam 

likme % no 

direktora 

likmes 

Smiltenes sporta skola 446 1050.00 80 % 

Smiltenes mūzikas skola 205 1000.00 80 % 

Smiltenes mākslas skola 120 950.00 80% 

Smiltenes BJIIC 800 1050.00 - 

 

3. Tarifikācija veicama skolai iedalītā finansējuma ietvaros. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi un ir spēkā līdz 2017.gada 31.augustam. 
5. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Finanšu nodaļas vadītājai L.Trapanei. 

 

No sēdes aiziet G.Markss 

 

 

15.§. 
Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

Debatēs piedalās I.Vergina 

 

15.§.1. Par izmaiņām Smiltenes vidusskolas amatu vienību sarakstā  
Pamatojoties uz Smiltenes vidusskolas direktores I.Verginas 2016.gada 25.augusta 

iesniegumu (reģ.Nr. 1-2/2162), uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
13.punktu, 2016. gada 5. jūlija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 445  “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr.8), 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.septembra atzinumu 
(sēdes protokols Nr. 10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 



16 

 

1. Izveidot Smiltenes vidusskolas amatu vienību saraksta sadaļā “2.09.100.01 - 

Pirmsskolas izglītība - Pedagogu atlīdzība” amata vienību „Pirmsskolas 

izglītības metodiķis“ (profesijas kods 2351 06), nosakot amata vienību skaitu 
“0,75” ar  mēneša darba algas likmi EUR “750”, sākot ar 2016.gada 1.oktobri. 

2. Izveidot Smiltenes vidusskolas amatu vienību saraksta sadaļā “2.09.100.01 - 

Pirmsskolas izglītība - Pedagogu atlīdzība” amata vienību „Skolotājs logopēds“ 
(profesijas kods 2352 01), nosakot amata vienību skaitu “0,875” ar  mēneša darba 

algas likmi EUR “680”, sākot ar 2016.gada 1.oktobri. 
 

 

No sēdes iziet I.Vergina 

 

15.§.2. Par izmaiņām Smiltenes novada Palsmanes pagasta iestāžu amatu vienību 
sarakstā  

Ziņo: A.Veldre, G.Grigore 

 

Pamatojoties uz Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas B.Mežales 
2016.gada 12.septembra iesniegumiem (reģ.Nr. 1-2/2294 un 1-2/2295), uz likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.septembra 

atzinumu (sēdes protokols Nr.8), Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 

gada 20.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 10), atklāti balsojot ar 10 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, 
I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Palsmanes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.09.100.02 
Palsmanes pirmsskolas izglītības iestāde-tehniskie darbinieki” amata vienību „Bērnu 
aprūpētājs (diennakts)“ (profesijas kods 5311 05, Amata katalogā: saime – 29, 

līmenis – I, mēnešalgu grupa – 4), mainot amata vienību skaitu no “2” uz “1,75”, 
sākot ar 2016.gada 1.oktobri. 

2. Izveidot Palsmanes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.09.100.02 
Palsmanes pirmsskolas izglītības iestāde-tehniskie darbinieki” amata vienību 
„Lietvedis“ (profesijas kods 3341 04, Amata katalogā: saime – 18.3, līmenis – II, 

mēnešalgu grupa – 7), nosakot amata vienību skaitu “0,25” ar mēneša darba algas 

likmi EUR “370”, sākot ar 2016.gada 1.oktobri. 
3. Grozīt Palsmanes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.09.100.02 

Palsmanes pirmsskolas izglītības iestāde-tehniskie darbinieki” amata vienību 
„Pavārs“ (profesijas kods 5120 02, Amata katalogā: saime – 13, līmenis – III, 

mēnešalgu grupa – 4), mainot amata vienību skaitu no “0,5” uz “1”, sākot ar 
2016.gada 1.oktobri. 

 

 

15.§.3. Par izmaiņām Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes amatu vienību 
sarakstā 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zvejniece 

 

Pamatojoties uz Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes vadītājas 
A.Zvejnieces 15.09.2016. iesniegumu Nr.20/1-11 (reģ.Nr.2358) ar ierosinājumu izslēgt no 
Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta amatu “Ugunsdzēsējs” kā saimnieciski 
nelietderīgu, jo pārvaldes rīcībā esošā ugunsdzēsēju automašīna GAZ 66, reģistrācijas 
numurs AS 744, 1989.gada izlaidums nav tādā tehniskā kārtībā, lai varētu iziet tehnisko 
apskati, kā arī automašīnas vadītājs ir nodarbināts pamatdarbā un viņam praktiski nav 
iespējams nepieciešamības gadījumā pildīt ugunsdzēsēja pienākumus pagasta pārvaldē, bet 
cits pretendents uz šo amatu nav atrodams, kā arī tas, ka pēdējos septiņos gados mašīna nav 



17 

 

izbraukusi ne uz vienu negadījumu, bet ar to ir veikti tikai daži saimnieciski darbi – ūdens 
sūknēšana no pagrabiem, caurteku tīrīšana u.c., saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 10), 

atklāti balsojot ar 10 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 
1. Izslēgt no Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļu “2.03.200.00 

Ugunsdzēsības un glābšanas dienesti” ar amata vienību “Ugunsdzēsējs”, sākot ar 
2016.gada 31. oktobri. 

2. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A. Zvejniece un 
Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

16.§. 
„Par atalgojumu novadu vēlēšanu komisijas un vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 

2017.gada Smiltenes novada domes vēlēšanu sagatavošanā” 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zīvere 

 

Dome izskata Smiltenes novada vēlēšanu komisijas priekšsēdētājas iesniegumu un 
pievienotos dokumentus. Saskaņā ar Republikas pilsētu un novadu vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņa komisiju likuma 21. panta trešo daļu un Ministru kabineta 20.03.2007. 

noteikumu Nr.200 “Noteikumi par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu atlīdzību un ēdināšanas izdevumu kompensāciju”, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 

gada 20.septembra atzinumu (sēdes protokols Nr. 10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt šādu darba stundas tarifa likmi Smiltenes novada vēlēšanu komisijas un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļiem 2017. gada Smiltenes novada domes vēlēšanu 
sagatavošanā: 

Amata nosaukums Stundas tarifa likme, euro  

 Smiltenes novada vēlēšanu komisija  

komisijas priekšsēdētājs 5,00 

komisijas sekretārs 4,50 

komisijas loceklis 2,75 

 Iecirkņa vēlēšanu komisija (12 vēlēšanu iecirkņi)  
 komisijas priekšsēdētājs 4,00 

komisijas sekretārs 3,50 

komisijas loceklis 2,75 

 

 



18 

 

17.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Šteinberga 

 

17.§.1. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas – 9”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma termiņa noslēgšanu 

2016.gada 13.septembrī Smiltenes novada domē tika saņemts A.B., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese) iesniegums (ar reģ.nr.2303) ar lūgumu Domei pārslēgt īres 
līgumu adresē: „Dūjiņas – 9 ”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads. 

2016.gada 13.septembrī Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju un Palsmanes pagasta pārvaldi, noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres līguma 
saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 25.10.2012. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 13. 18.&1. Par dzīvojamo 

telpu „Dūjiņas – 9 ” Palsmanes pagasts, Smiltenes novads īres līguma noslēgšanu 
1.punktu A.B. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 25.10.2012. Smiltenes novada domes lēmumu 

Nr.13. 18.&1. Par dzīvojamo telpu „Dūjiņas – 9 ”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu, un ņemot vērā Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.09.2016.g. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 

balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2013.gada 25.novembra noslēgto īres līgumu ar A.B., (personas kods) uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: „Dūjiņas – 9”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma pagarinājumu 
ar A.B. atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 



19 

 

 

 

17.§.2. Par dzīvojamo telpu: Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltene, Smiltenes novads, īres 
līguma noslēgšanu 

Smiltenes novada dome 07.09.2016. saņēma G.G., (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta (adrese), rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.2263.) par piedāvātās dzīvojamās 
telpas adresē: Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads izīrēšanu. 

Pamatojoties uz 2014.gada 26.novembra lēmumu Nr.20.15.&.5., G.G. ir iekļauta 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21., 22., 23. un 24.punktiem un likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas izpildi, likuma 
„Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada domes Smiltenes 
novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 19.09..2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Izīrēt G.G., (personas kods), dzīvojamās telpas: Limbažu ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, 

Smiltenes novadā, (kopējā platība 52,40 m
2
, 2.- istabu dzīvoklis ar centrālapkuri) uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Smiltenes NKUP viena mēneša laikā 

no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas; Limbažu 

ielā 3 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līgumu ar G.G., atbilstoši šī lēmuma 
noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 
Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

17.§.3. Par M.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2016.gada 14.septembrī Smiltenes novada domē tika saņemts M.M. iesniegums 

(reģ.Nr.2316.) ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot M.M., deklarētā dzīvesvieta: (adrese), saņemto iesniegumu ar lūgumu 
piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram klāt 
pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, maznodrošinātas personas 
( ģimenes) izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie 

dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un M.M. saskaņā ar: 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2.panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību; 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 



20 

 

jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 
dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres 
līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai 
pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama 

dzīvojamā platība); 
4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, 
kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas 
secībā. 

 Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt M.M., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), pašvaldības 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā personu, kurai nepieciešama palīdzība 

dzīvokļa jautājumu risināšanā.  
2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 

procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var 
tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

17.§.4. Par I.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2016.gada 14.septembrī Smiltenes novada domē tika saņemts I.P. iesniegums 

(reģ.Nr.2315.) ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot I.P., deklarētā dzīvesvieta: (adrese) saņemto iesniegumu ar lūgumu piešķirt 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram klāt pievienoti 
sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, maznodrošinātas personas ( ģimenes) 
izziņa, izziņa par deklarēto dzīvesvietu, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) 

konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo 
noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un I.P. saskaņā ar: 

1.1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

1.2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

1.3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas 



21 

 

vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 
dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas 
īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas 
vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama 
dzīvojamā platība); 

1.4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
1.5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, 
kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas 
secībā. 

 Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt I.P., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), pašvaldības dzīvojamās 
telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

17.§.5. Par K.M. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

2016.gada 13.septembrī Smiltenes novada domē tika saņemts K.M. iesniegums 

(reģ.Nr.2311.) ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Izskatot K.M., deklarētā dzīvesvieta (adrese), saņemto iesniegumu ar lūgumu 
piešķirt pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram klāt 
pievienoti sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, trūcīgas personas ( 
ģimenes) izziņa, Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie 

dokumenti ir atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un K.M. saskaņā ar: 

1.1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6..punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

1.2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā, 27.1.panta pirmajā daļā un 27.2. panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas 
apliecina, ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību; 



22 

 

1.3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja atbilstoši 
30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem 
dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās 
personas, kuras reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas 
nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto 
dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres 
piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo dzīvojamo telpu personai ar regulāriem 
ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas 
īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas 
vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama 
dzīvojamā platība); 

1.4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
1.5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu 
vai uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, 
kuras ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas 
secībā. 

 Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 19.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.8), atklāti balsojot ar 11 

balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Reģistrēt K.M., (personas kods), deklarētā dzīvesvieta: (adrese), pašvaldības dzīvojamās 
telpas izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

 

18.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zunde 

 

18.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

18.§.1.1. Par nekustamā īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata N.J., dzīvo (adrese), 2016.gada 23.augusta 

iesniegumu par pašvaldības īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu.  

 Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 
5.punktam atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var 
ierosināt šādas personas: īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo 
dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju. 



23 

 

Likuma 45.panta trešā daļa nosaka, ka atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” 
noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 
pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto 
viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

 īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, 

kurš vai kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 
 tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 
 īpašuma tiesības ir nostiprinātas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

        2010.gada 24.septembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru Palsmanes 
pagasta pārvalde kā izīrētājs nodeva lietošanā (īrē) N.J. dzīvokļa īpašumu “Smaidas”-1, 

Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 2016.gada 17.augustā ir noslēgta Vienošanās starp 
īrnieku un viņa ģimenes locekļiem par dzīvokļa atsavināšanas kārtību, ar kuru par dzīvokļa 
īpašnieku lūdz noformēt Nadeždu Joniņu. 

 Minētais īpašums ir ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatas nodaļas 
Palsmanes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.174 1.  

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 
45.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piekrist dzīvokļa īpašuma “Smaidas”-1, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā, kas 
sastāv no dzīvokļa, kopīpašuma domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un mājai 
piesaistītā zemesgabala domājamās daļas, atsavināšanai. 

2. Uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt 
lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu tā nosacītās cenas noteikšanai 
atbilstoši normatīvajiem aktiem un sagatavot nepieciešamos dokumentus īpašuma 
atsavināšanai un iesniegt domei lēmuma projektu par dzīvokļa īpašuma nosacītās 
cenas apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punktu izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

18.§.1.2. Par nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata P.B. 2016.gada 13.septembra iesniegumu par 

pašvaldības īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

9480 004 0126, atsavināšanu. Smiltenes pagasta pārvalde devusi atzinumu, ka īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai. 
 Nekustamais īpašums „Rītausmas”, Smiltenes pagastā sastāv no vienas zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 004 0019 13.8 ha platībā. Zemes vienība ir ierakstīta 
Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr.1000 0055 8528.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 



24 

 

17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Rītausmas”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 004 0126, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9480 004 0019  13.8 ha platībā, atsavināšanas procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.2. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

18.§.2.1. Par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata A.S., dzīvo (adrese), 2016.gada 30.augusta 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 006 0095, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0071  5.8 ha platībā un 
tai piešķirt nosaukumu „Lejas Vītoliņi”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Vītoliņi”, kadastra numurs 9446 006 
0095, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0071  5.8 ha platībā un 

mainīt nosaukumu no “Vītoliņi” uz „Lejas Vītoliņi”, Blomes pagasts, Smiltenes 
novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.2. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

18.§.2.2. Par nekustamā īpašuma “Purmaļi”, Variņu pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata A.Ā., dzīvo (adrese), 2016.gada 31.augusta 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Purmaļi”, Variņu pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Purmaļi”, Variņu pagastā, kadastra numurs 9490 007 0040, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 007 0040 4.2 ha platībā un 
tai piešķirt nosaukumu „Purmalas”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 



25 

 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Purmaļi”, kadastra numurs 9490 007 
0040, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 007 0040 4.2 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Purmaļi” uz „Purmalas”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.2. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

18.§.2.3. Par nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Launkalnes pagasta nekustamā 
īpašuma “Lejas Brālīši” sadalīšanu divos īpašumos. 
 No nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
010 0115, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0117 9.81 ha 

platībā un tai piešķirt nosaukumu „Meža Brālīši”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.10), 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Lejas Brālīši”, kadastra numurs 
9470 010 0115, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0117 9.81 

ha platībā un mainīt nosaukumu no “Lejas Brālīši” uz „Meža Brālīši”, Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.2. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

18.§.2.4. Par nekustamā īpašuma Drandu iela 5C, Smiltenē sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma Drandu iela 5C, 
Smiltenē sadalīšanu, adreses un lietošanas mērķa noteikšanu. 
 Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumu Nr.5, 6.§. “Par 
detālplānojuma projekta Drandu iela 5C, Smiltenē apstiprināšanu” apstiprināts SIA 
“Reģionālie projekti” (reģ.Nr.40003404474) izstrādātā detālplānojuma Drandu iela 5C 
(kadastra Nr.9415 005 0617), Smiltenē redakciju. Saskaņā ar detālplānojumu zemes vienība 
ar kadastra apzīmējumu 9415 005 0617 paredzēta sadalīt sešās zemes vienībās un veidot 
sešus īpašumus. Projektētā zemes vienība Nr.5 ir starpgabals, kas paredzēts pievienot 
īpašumam Drandu iela 5, Smiltenē. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem 
Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.6. un 2.9 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome 



26 

 

NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamā īpašuma Drandu iela 5C, Smiltenē, zemes vienību ar kadastra 
apzīmējums 9415 005 0617 atbilstoši izstrādātajam detālplānojumam 6 zemes 
vienībās un veidot 5 atsevišķus īpašumus (pielikumā skice): 
1.1.  zemes vienībai Nr.1  0.1551 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Drandu 

iela 9, Smiltene, Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

1.2.  zemes vienībai Nr.2  0.1270 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Drandu 
iela 11, Smiltene, Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

1.3. zemes vienībai Nr.3  0.1150 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Drandu 
iela 13, Smiltene, Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 
– individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 

1.4. zemes vienībai Nr.4  0.1045 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Drandu 
iela 5C, Smiltene, Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601); 
1.5. zemes vienībai Nr.5  0.0239 ha platībā piešķirt nosaukumu  Drandu iela 5, 

Smiltene, Smiltenes novads. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). Zemes vienībai noteikt 
starpgabala statusu.; 

1.6. zemes vienībai Nr.6  0.1380 ha platībā piešķirt nosaukumu un adresi Drandu 
iela, Smiltene, Smiltenes novads, un pievienot esošajam īpašumam ar kadastra 
numuru 9415 005 1709. Noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – zeme 

dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 
(kods 1101). 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.3. Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

18.§.3.1.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam Daugavas iela 8B k-11, 

Smiltenē  
  Smiltenes novada dome izskata J.D., dzīvo (adrese), 2016.gada 15.septembra 

iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma Daugavas iela 8B k-11, Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome   

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no garāžas ēkas ar kadastra 
apzīmējumu 9415 001 0916 002, piešķirt nosaukumu Daugavas iela 8B k-11, Smiltene, 

Smiltenes novads.  

 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.3. Par nosaukumu un adrešu piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

18.§.3.2.Par nosaukuma un adreses piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Bēržu Kalni”, 
Grundzāles pagastā  



27 

 

  Smiltenes novada dome izskata z/s ”Bērži”, reģistrācijas Nr.44101022741, juridiskā 
adrese “Bērži”, Grundzāles pagasts Smiltenes novads, 2016.gada 21.septembra iesniegumu 
par ēku (būvju) īpašuma “Bēržu Kalni”, Grundzāles pagastā izveidošanu. 
 Uz zemes vienības “Bērži”, Grundzāles pagastā, kadastra apzīmējums 9458 005 
0034, uzcelta liellopu novietne (lopkopības komplekss). 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra 
noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2.8 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada 

domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret 

- nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izveidot ēku (būvju) īpašumu ar nosaukumu „Bēržu Kalni”, Grundzāles pagastā, 
kas sastāv no liellopu novietnes (lopkopības komplekss). 

2. Zemes vienībai un uz tās esošajai ēkai liellopu novietne (lopkopības komplekss) 
piešķirt adresi – „Bēržu Kalni”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

18.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

18.§.4.1.Par nekustamā īpašuma Galdnieku iela, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.O., dzīvo (adrese), 2016.gada 30.augusta 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Galdnieku iela, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 004 1703, daļu 202 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Galdnieku iela, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 004 1703 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.O. zemes vienības Galdnieku iela, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 
004 1703, 202 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

18.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

18.§.4.2.Par nekustamā īpašuma Bērzu iela 3, Smiltenē nomu 



28 

 

 Smiltenes novada dome izskata V.Š., dzīvo (adrese), 2016.gada 1.septembra 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Bērzu iela 3, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 004 1017, daļu 600 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Bērzu iela 3, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 004 1017 ir 
Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, 
A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt V.Š. zemes vienības Bērzu iela 3, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 
004 1017, 600 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

18.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

18.§.4.3.Par nekustamā īpašuma “Centra katlu māja”, Palsmanes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata E.T., dzīvo (adrese), 2016.gada 9.septembra 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības “Centra katlu māja”, Palsmanes pagastā, 
kadastra apzīmējums 9474 004 0354, daļu –0.1 ha platībā. Iznomājamā zemes vienība 
robežojas ar E.T. piederošo īpašumu “Allaži”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt E.T. zemes vienības “Centra katlu māja”, Palsmanes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9474 004 0354, daļu – 0.1 ha platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

18.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 



29 

 

18.§.4.4.Par nekustamā īpašuma “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata A.D., dzīvo (adrese), 2016.gada 19.septembra 

iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā, kadastra 
apzīmējums 9480 005 0392, 0.06 ha platībā. Iznomājamā zemes vienība robežojas ar A.D. 

piederošo īpašumu “Ilgas 141”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas 
zemes nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 20.09.2016. 
atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, 
A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt A.D. zemes vienību “Ilgas 142”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 9480 
005 0392, 0.06 ha platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

18.§.5. Par nekustamo īpašuma nodokļa atvieglojumiem  
18.§.5.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.B. 

   Smiltenes novada dome izskata A.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 8.septembra 

iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2016.gadam īpašumiem “Bruņinieki”, Launkalnes pagastā. Aigars Bruņinieks ir nestrādājošs 
otrās grupas invalīds, un zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. 
 Īpašums “Bruņinieki”, Launkalnes pagastā sastāv no vienas zemes vienības, 
dzīvojamās mājas un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 
iepriekšējiem periodiem nav. Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1156120 
kopija. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 

saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3., 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 20.09.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.10), atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,  

nolemj: 



30 

 

 1. Piešķirt A.B. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību “Bruņinieki”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2016.gadu.  
 2. Piešķirt A.B. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
“Bruņinieki”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, par 2016.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

18.§.6.1. Par zemes ierīcības projekta “Jāņakalns”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Metrija” zemes ierīkotājas Līgas Vincukovas 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu.  Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Jāņakalns” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9458 010 0007, zemes platība 7.5 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes 
vienību trijās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  

Zemes ierīcības projektu elektroniski parakstījusi SIA “Metrija” zemes ierīkotāja 
Līga Vincukova 2016.gada 27.septembrī pkst.13:38:26. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

  1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Jāņakalns”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 010 0007. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9458 010 
0118), kas projektēta 2.5 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Jāņakalns”, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.5 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9458 010 
0117), kas projektēta 2.4 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Tīrumi”, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9458 010 
0119), kas projektēta 2.6 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Tīrumi”, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.6 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. Zemes vienības Nr.2 un Nr.3 veido vienu īpašumu. 

    6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

18.§.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

18.§.6.2. Par zemes ierīcības projekta “Strazdukalns”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Strazdukalns” zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 9490 003 0016, zemes platība 44.4 ha un 9490 003 0017, zemes platība 4.2 ha. 
Zemes ierīcības projekta mērķis ir katru no zemes vienībām sadalīt divās zemes vienībās un  
izveidot divus atsevišķus īpašumus “Strazdukalns” un “Strazduleja”.  



31 

 

  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Strazdukalns”, Variņu pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienību kadastra apzīmējumi 9490 003 0016 un 9490 003 0017. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9490 003 
0431), kas projektēta 10.5 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Strazduleja”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 10.5 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9490 003 
0432), kas projektēta 33.9 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Strazdukalns”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 33.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9490 003 
0433), kas projektēta 2.4 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Strazduleja”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.4 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

5. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.4, kadastra apzīmējums 9490 003 
0434), kas projektēta 1.8 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Strazdukalns”, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads. Zemes vienībai 1.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

6.Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

7. Zemes vienības Nr.1 un Nr.3 veido vienu īpašumu “Strazdulejas” un zemes 
vienības Nr.2 un Nr.4 veido īpašumu “Strazdukalns”. 

    8. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    9. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

18.§.6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

18.§.6.3. Par zemes ierīcības projekta “Strēbeles 2”, Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Elitas Leimanes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Strēbeles 2” zemes vienībām ar kadastra 
apzīmējumu 9480 003 0006, zemes platība 19.2 ha un 9480 003 0007, zemes platība 2.5 ha. 
Zemes ierīcības projekta mērķis ir zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0006 
sadalīt piecās zemes vienībās un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 003 0007 
sadalīt divās zemes vienībās.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Strēbeles 2”, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads, zemes vienību kadastra apzīmējumi 9480 003 0006 un 9480 003 0007. 



32 

 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1, kadastra apzīmējums 9480 003 

0332), kas projektēta 0.2 ha platībā, saglabāt nosaukumu “Strēbeles 2”, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2, kadastra apzīmējums 9480 003 
0333), kas projektēta 2.9 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Jaunstrēbeles”, Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.9 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101).  

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3, kadastra apzīmējums 9480 003 
0334), kas projektēta 2.8 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Strēbeles”, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 2.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

5. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.4, kadastra apzīmējums 9480 003 
0335), kas projektēta 4.2 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Vecstrēbeles”, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 4.2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

6. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.5, kadastra apzīmējums 9480 003 
0336), kas projektēta 9.1 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Kalna Strēbeles”, Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 9.1 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101). 

7. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.6, kadastra apzīmējums 9480 003 
0337), kas projektēta 1.2 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Jaunstrēbeles”, Smiltenes 

pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 1.2 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 
0201). 

8. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.7, kadastra apzīmējums 9480 003 
0338), kas projektēta 1.3 ha platībā, piešķirt nosaukumu “Strēbeles”, Smiltenes pagasts, 

Smiltenes novads. Zemes vienībai 1.3 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 

9. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības.  

7. Zemes vienības Nr.2 un Nr.6 veido vienu īpašumu “Jaunstrēbeles” un zemes 
vienības Nr.3 un Nr.7 veido īpašumu “Strēbeles”. 

    8. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    9. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

19.§.  

Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas  

neiespējamību un debitoru parādu norakstīšanu 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zunde 

 

19.§.1. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

 Smiltenes novada dome 2013.gada 12.decembrī ir noslēgusi ar E.R. lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.91 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0088 
iznomāšanu uz nenoteiktu laiku. E.R. miris 2014.gada 31.martā.  

Nomas līguma darbības laikā un termiņā Smiltenes novada domei E.R. nav 

samaksājis zemes nomas maksu par kopējo summu 13.84 euro (trīspadsmit euro un 84 

centi), t.sk. PVN 2.30 euro (divi euro un 30 centi). 



33 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 
kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa 
saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā 
arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 
uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 23.08.2016. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma “Upītes”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 
nomas maksas parāda piedziņu no E.R. (miris 31.03.2014.), par neiespējamu 
un Smiltenes novada domei norakstīt zemes nomas maksu 13.84 euro 

(trīspadsmit euro un 84 cents) apmērā. 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

A.Zunde un Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

19.§.2. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

 Bilskas pagasta padome 2009.gada 10.februārī ir noslēgusi ar A.B. lauku apvidus 

zemes nomas līgumu Nr.10 par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0054 
iznomāšanu uz nenoteiktu laiku. A.B. miris 2012.gada 8.janvārī.  

Nomas līguma darbības laikā un termiņā Smiltenes novada domei A.B. nav 

samaksājis zemes nomas maksu par kopējo summu 6.28 euro (seši euro un 28 centi), t.sk. 

PVN 1.14 euro (viens euro un 14 centi). 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 
kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa 
saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā 
arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 
uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 23.08.2016. atzinumu (protokols Nr.9), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma “Silnieki”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
nomas maksas parāda piedziņu no A.B. (miris 08.01.2012.), par neiespējamu 
un Smiltenes novada domei norakstīt zemes nomas maksu 6.28 euro (seši 
euro un 28 centi) apmērā. 

2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. un Finanšu nodaļa. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 



34 

 

19.§.3. Par zemes nomas līgumu parādu piedziņas neiespējamību un debitoru parādu 
norakstīšanu 

 Smiltenes novada dome Nekustamo īpašumu nodaļa ir veikusi zemes nomas līgumu 
salīdzināšanu ar nekustamā īpašuma nomas maksas aprēķiniem. Konstatēts, ka ir veikti 

nomas maksas aprēķini par zemes vienībām, kurām nav bijis spēkā esoša nomas līguma.  
Saskaņā ar Ministru kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, 

kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, prasības, kuru piedziņa 
saskaņā ar tiesību normām ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir pagājis 
parāda piedziņas iespējamības termiņš, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumos, kā 
arī samazina izveidotos uzkrājumus nedrošiem (šaubīgiem) parādiem, atzīstot ieņēmumus no 
uzkrājumu samazinājuma. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2009.gada 15.decembra noteikumu Nr.1486 „Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 
grāmatvedības uzskaiti” 100.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komisijas 23.08.2016.atzinumu (protokols Nr.9), atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt nekustamā īpašuma “Avotiņi”, Bilskas pagastā, nomas maksas parāda 
piedziņu no I.K., (personas kods), par neiespējamu un Smiltenes novada 
domei norakstīt zemes nomas maksas 13.26 euro (trīspadsmit euro un 26 

centi) apmērā. 
2. Atzīt nekustamā īpašuma “Ilgas 60”, Smiltenes pagastā, nomas maksas parāda 

piedziņu no I.G., (personas kods), par neiespējamu un Smiltenes novada 
domei norakstīt zemes nomas maksas 7.33 euro (septiņi euro un 33 centi) 

apmērā. 
3. Atzīt nekustamā īpašuma “Ilgas 67”, Smiltenes pagastā, nomas maksas parāda 

piedziņu no A.H., (personas kods), par neiespējamu un Smiltenes novada 
domei norakstīt zemes nomas maksas 3.80 euro (trīs euro un 80 centi) 

apmērā. 
4. Atzīt nekustamā īpašuma “Spruguļi”, Blomes pagastā, nomas maksas parāda 

piedziņu no T.J., (personas kods), par neiespējamu un Smiltenes novada 
domei norakstīt zemes nomas maksas 9.45 euro (deviņi euro un 45 centi) 

apmērā. 
5. Par lēmuma 1.-4.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

A.Zunde un Finanšu nodaļa. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
7. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

20.§.1 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: I.Ādamsons, A.Zunde 

  

Ņemot vērā, ka D.R., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, D.R. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme Līdaciņu 
Saliņas, kadastra numurs 9444 002 0094, Bilskas pagastā, par nekustamo īpašumu zeme 
Rustupe, kadastra numurs 9444 002 0067, Bilskas pagastā, par nekustamo īpašumu zeme 
Silvas, kadastra numurs 9444 004 0224, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 



35 

 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
Līdaciņu Saliņas, Bilskas pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-1012, kas stājās spēkā 
2012.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-769, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 26. februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9598, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4536, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4746, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

Par zemi Silvas, Bilskas pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-1369, kas stājās spēkā 
2012.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-1034, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 26. februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9853, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4536, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4746, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

 

par zemi Rustupe, Bilskas pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk 
minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-1299, kas stājās spēkā 
2012.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-961, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 26. februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7801, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4536, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4746, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

Ar 2016.gada 15. jūlija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1403 D.R. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā D.R. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 20.augustam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

D.R. 2016.gada 28. septembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi Līdaciņu Saliņas, (Z-7714) Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  446,11, kas sastāv no pamatparāda EUR 331,60 un nokavējuma naudas 
EUR 114,51, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 9,30 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 6,57; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 84,25 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 49,46; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 90,20 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 36,48; 



36 

 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 81,17 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 18,00; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 66,68 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 4,00. 

2) par zemi Rustupe, (Z-7801) Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  656,74, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 494,11 un nokavējuma naudas EUR 162,63, tai 

skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 17,53 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 11,88; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 110,75 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 64,99; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 129,65 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 51,47; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 128,33 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 27,82; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 107,85 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 6,47. 

3) par zemi Silvas, (Z-8093) Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  199,12, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 149,55 un nokavējuma naudas EUR 49,57, tai 

skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 4,82 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 3,40; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 33,28 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 19,53; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 39,45 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 15,95; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 39,45 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 8,74; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 32,55 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 1,95. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 

balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

piedzīt no D.R., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 1301,97 (viens tūkstotis trīsi simti viens euro, 97 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

20.§.2 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

I.Ādamsons, A.Zunde 

 

  

Ņemot vērā, ka A.K., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 



37 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, A.K. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
Mētras iela 7, kadastra numurs 9415 008 0505, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Mētras iela 7, Smiltenē maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-5266, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 2.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-4237, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2594, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2781, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

 

Ar 2016.gada 30.jūnija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1311 A.K. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā A.K. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.augustam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

A.K. 2016.gada 28.septembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 

nekustamā īpašuma nodokli: 
 

1) par zemi Mētras iela 7, (Z-1131) Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR  109,48, kas sastāv no pamatparāda EUR 91,14 un nokavējuma naudas 
EUR 18,34, tai skaitā: 

 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 20,80 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 7,62; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 40,19 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 8,91; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 30,15 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 1,81. 

 

2) par ēku Mētras iela 7, (Ē-35117) Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  66,21, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 51,34 un nokavējuma naudas EUR 14,87, tai 

skaitā: 
 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 7,72 un nokavējuma naudas uz 28.09.2015. 
EUR 4,21; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 15,86 un nokavējuma naudas uz 28.09.2015. 
EUR 6,41; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 15,86 un nokavējuma naudas uz 28.09.2015. 
EUR 3,53. 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,90 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,72. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 



38 

 

balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

piedzīt no A.K., (personas kods) nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 175,69 (viens simts septiņdesmit pieci euro, 69 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

  

20.§.3 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

I.Ādamsons, A.Zunde 

  

Ņemot vērā, ka K.R., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, K.R. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
Blaumaņa iela 18, kadastra numurs 9415 004 0316, Smiltenē, par nekustamo īpašumu zeme 
un ēka Riekstkalni, kadastra numurs 9480 003 0049, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Blaumaņa iela 18, Smiltenē maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-1176, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-288, kas stājās spēkā 
2014.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 1.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4426, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4714, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

Par zemi un ēku Riekstkalni, Smiltenes pagastā maksāšanas pienākums izriet no 
zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

 

2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-8416, kas stājās spēkā 
2013.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7884, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4426, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4714, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

Ar 2016.gada 6. jūlija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1350 K.R. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā K.R. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 12.augustam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

 

K.R. 2016.gada 28.septembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 



39 

 

1) par zemi Blaumaņa iela 18, (Z-573) Smiltenē, Smiltenes novadā EUR 303,01, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 226,93 un nokavējuma naudas EUR 76,08, tai 

skaitā: 
 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 60,44 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 35,46; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 60,54 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 24,47; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 60,54 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 13,43; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 45,41 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 2,72. 

2) par ēku Blaumaņa iela 18, (Ē-34531) Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR 141,48, kas sastāv no pamatparāda EUR 105,95 un nokavējuma naudas 

EUR 35,53, tai skaitā: 
 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 28,26 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 16,57; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 28,25 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 11,42; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 28,25 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 6,26; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 21,19 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 1,28. 

3) par zemi Riekstkalni, (Z-19802) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR 146,39, kas sastāv no pamatparāda EUR 112,63 un nokavējuma naudas 
EUR 33,76, tai skaitā: 
 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 23,29 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 13,66; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 29,10 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 11,78; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 29,10 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 6,45; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 31,14 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 1,87. 

4) par ēku Riekstkalni, (Ē-31830) Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR 1,68, kas sastāv no pamatparāda EUR 1,25 un nokavējuma naudas 
EUR 0,43, tai skaitā: 
 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,34 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,21; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,33 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,13; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,33 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,07; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,25 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,02. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti atklāti balsojot ar 



40 

 

10 balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no K.R., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 590,77 (pieci simti deviņdesmit euro, 77 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

20.§.4 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

I.Ādamsons, A.Zunde 

 

Ņemot vērā, ka K.S., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro 
daļu, K.S. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme Pīlādzīši, 
kadastra numurs 9448 003 0346, Brantu pagastā, Smiltenes novadā. 

 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
Pīlādzīši, Brantu pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

 

2010.gada 8.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-8942, kas stājās spēkā 
2010.gada 16.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 9.augustā. 

2011.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-2861, kas stājās spēkā 
2011.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6. martā. 

2012.gada 26.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-3430, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-3278, kas stājās spēkā 
2013.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-4896, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4662, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4796, kas stājās spēkā 
2016.gada 9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

 

 

Ar 2016.gada 6. jūlija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1347 K.S. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā K.S. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 12.augustam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

Kaspars Sarkans 2016.gada 28. septembrī ir parādā Smiltenes novada domes 
budžetam nekustamā īpašuma nodokli: 

 

1) par zemi Pīlādzīši, (Z-11959) Brantu pagastā, Smiltenes novadā EUR  61,89, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 40,66 un nokavējuma naudas EUR 21,23, tai 

skaitā: 
 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,05 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,05; 



41 

 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 7,11 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 6,79; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 5,49; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 7,12 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 4,18; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 2,84; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 7,00 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 1,56; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 5,26 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,32. 

 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

 NOLEMJ: 

piedzīt no K.S., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 61,89 (sešdesmit viens euro, 89 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

  

20.§.5 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

I.Ādamsons, A.Zunde 

  

Ņemot vērā, ka I.L., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2. panta pirmo un otro 
daļu, I.L. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātāja par nekustamo īpašumu ēka Abulas iela 

6-36, kadastra numurs 9415 900 0449, Smiltenē, par nekustamo īpašumu zeme Dalderi, 
kadastra numurs 9480 001 0035, Smiltenes pagastā, par nekustamo īpašumu zeme un ēka 
Saltupi 205, kadastra numurs 9470 003 0138, Launkalnes pagastā, par nekustamo īpašumu 

zeme Zaķu iela 6A, kadastra numurs 9415 004 1020, Smiltenē, Smiltenes novadā. 
Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku Abulas 

iela 6-36, Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-1701, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā(ēka). 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2890, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā (ēka). 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2582, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā (ēka). 

Par zemi Dalderi, Smiltenes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk 
minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 



42 

 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-6279, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā(zeme). 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2890, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā (zeme). 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2582, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā (zeme). 

Par zemi un ēku Saltupi 205, Launkalnes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no 
zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2890, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā (zeme un ēka). 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2582, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā (zeme un ēka). 

 

Par zemi Zaķu iela 6, Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-5898, kas stājās spēkā 
2013.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā(zeme). 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-5377, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā(zeme). 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2890, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 1.martā (zeme). 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2582, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā (zeme). 

Ar 2016.gada 29. jūnija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1300 I.L. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā I.L. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 1.augustam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

I.L. 2016.gada 28. septembrī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par ēku Abulas iela 6-36, (Ē-500470), Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR  30,57, kas sastāv no pamatparāda EUR 26,48 un nokavējuma naudas 
EUR 4,09, tai skaitā: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,28 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,10; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 14,97 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 3,32; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,23 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,67. 

2) par zemi Dalderi, (Z-19686), Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  34,82, kas sastāv no pamatparāda EUR 30,49 un nokavējuma naudas 
EUR 4,33, tai skaitā: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 7,15 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 

EUR 1,61; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 13,42 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 2,13; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 9,92 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,59. 

3) par zemi Saltupi 205, (Z-71747), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  36,49, kas sastāv no pamatparāda EUR 31,66 un nokavējuma naudas 
EUR 4,83, tai skaitā: 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 18,09 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 4,01; 



43 

 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 13,57 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,82. 

4) par ēku Saltupi 205, (Ē-71749), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  4,91, kas sastāv no pamatparāda EUR 4,26 un nokavējuma naudas 
EUR 0,65, tai skaitā: 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 2,43 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,54; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,83 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 0,11. 

5) par zemi Zaķu iela 6A, (Z-3762), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  411,26, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 314,53 un nokavējuma naudas EUR 96,73, tai 

skaitā: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 62,19 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 35,15; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 91,76 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 37,10; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 91,76 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 20,35; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 68,82 un nokavējuma naudas uz 28.09.2016. 
EUR 4,13. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 10 
balsīm par (I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no I.L., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 518,05 (pieci simti astoņpadsmit euro, 05 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

21.§. 
Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 pārdošanu par 

brīvu cenu 

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča  
 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 30.augusta lēmumu Nr.13, 14.§. „ Par Smiltenes 
novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 izsoles atzīšanu par nenotikušu un 
automašīnas pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu tika nodota vieglā 
automašīna Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. 

Līdz sludinājumā noteiktajam laikam nepieciešamos dokumentus vieglā pasažieru 
transportlīdzekļa iegādei iesniegusi viena persona – Mārtiņš Kalns, p.k.180576-12506. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 4.panta pirmo 
daļu, 6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.un 3.punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (I.Ādamsons, 
K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, I.Joksts, 

V.Tralla), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



44 

 

1. Pārdot vieglo pasažieru transportlīdzekli Volvo S80 (2001.izlaiduma gads, valsts 
reģistrācijas numura zīme FD 9224, šasijas Nr. YV1TS65P921241448), turpmāk – 

Transportlīdzeklis, Mārtiņam Kalnam, p.k.180576-12506, par 720,00 euro (septiņi 
simti divdesmit euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Uzdot Mārtiņam Kalnam divu nedēļu laikā veikt pilnu Transportlīdzekļa pirkuma 
maksas samaksu. 

3. Pēc pilnas pirkuma maksas saņemšanas no pircēja Juridiskajai nodaļai sagatavot 
kustamās mantas pirkuma līgumu ar M.Kalnu. 

4. Saimnieciskās darbības nodaļai sagatavot automašīnu nodošanai pircējam.  
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

22.§. 
Par vieglās automašīnas Opel Astra atkārtotu pārdošanu par brīvu cenu 

Ziņo: I.Ādamsons, S.Mickeviča  
 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 30.augusta lēmumu Nr.13, 15.§. „ Par vieglās 
automašīnas Opel Astra pārdošanu par brīvu cenu” atsavināšanai par brīvu cenu tika nodota 
vieglā automašīna Opel Astra (valsts reģistrācijas Nr. EP-8626, šasijas Nr. 
W0L0TGF6935003587, 2002. izlaiduma gads). Eksperta noteiktā iespējamā automašīnas 
pārdošanas vērtība un automašīnas brīvā pārdošanas cena tika noteikta 500,00 euro ieskaitot 

PVN.  

Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus līdz sludinājumā 
noteiktajam termiņam, lai iegādātos vieglo automašīnu Opel Astra, atsavināšanas procedūra 
jāatzīst par nenotikušu. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 37.panta pirmās daļas 1.punkts 
nosaka, ka pārdot publiskas personas mantu par brīvu cenu var, ja kustamās mantas atlikusī 
bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka par 700 euro, un pārdošanas 
cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību. Nosacītā cena saskaņā ar likuma 1.panta 
6.punktu ir kustamās mantas vērtība, kas noteikta, ņemot vērā tās atlikušo bilances vērtību 
pēc grāmatvedības uzskaites datiem. Saskaņā ar pašvaldības grāmatvedības uzskaites datiem, 
atsavināmā vieglā pasažieru transportlīdzekļa Opel Astra atlikusī bilances vērtība uz lēmuma 
pieņemšanas brīdi sastāda 0,00 EUR. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 1.panta pirmās daļas 6.un 7.punktu, 3.panta pirmās daļas 2.punktu, 
4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 9.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 1.punktu, 
likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(I.Ādamsons, K.Markss, A.Veldre, A.Lācis, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atsavināt vieglo automašīnu Opel Astra (valsts reģistrācijas Nr. EP-8626, virsbūves 
Nr.W0L0TGF6935003587, izlaiduma gads 2002.), par brīvu cenu, nosakot 
automašīnas brīvu cenu 300,00 euro (trīs simti euro un 00 centi) ieskaitot PVN. 

2. Ja atsavināšanas sludinājumam piesakās vairāk nekā viena persona, tiek rīkota izsole 
starp šīm personām. 



45 

 

3. Informāciju par kustamās mantas pārdošanu par brīvu cenu ievietot Smiltenes novada 
pašvaldības informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un mājas 
lapā www.smiltene.lv. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 

tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 
5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt to no Smiltenes novada domes uzskaites 

pamatlīdzekļiem. 
6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 

atsavināšanas un izsoles komisija. 
7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 

Lapiņam. 
 

Sēde slēgta pl. 18 

 

Sēdi vadīja  
Domes priekšsēdētāja vietnieks      I.Ādamsons 

___.____.2016. 

 

 

Sēdi protokolēja        D.Kaupe 

___.____.2016. 

 

http://www.smiltene.lv/

